Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2016 № 107
пгт. Ноглики

О внесении изменений в муниципаль-
ную  программу  "Доступная  среда  в
муниципальном образовании "Город-
ской округ Ногликский" на 2015-2020
годы",  утвержденную  постановле-
нием  администрации  муниципаль-
ного  образования  "Городской  округ
Ногликский" от  09.07.2015  №  466  (в
редакции от 11.09.2015 № 666)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский», в соответствии с постановлением администрации муниципального
образовании «Городской округ Ногликский» от 03.10.2013 № 594 «Об утвержде-
нии  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ,  их
формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации», ад-
министрация  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда в муниципальном
образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы», утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  "Городской  округ
Ногликский" от 09.07.2015 № 466 «Об утверждении муниципальной программы
«Доступная среда в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»
на 2015-2020 годы» (в ред. от 11.09.2015 № 666) (далее - Программа) следующие
изменения:

1.1.  В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования  му-
ниципальной
программы

Программа  финансируется  из  средств  областного  и
местного  бюджетов.  Общий  объем  средств,  направля-
емых  на  реализацию  Программы,   составляет  6209,7
тыс. руб., из них:
местный бюджет - 4240,7 тыс. руб.

2

областной бюджет – 1969,0 тыс. руб.
 в том числе по годам:
2015 – 2168,8 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет- 272,1 тыс. руб.
областной бюджет – 1896,7 тыс. руб.
2016 – 483,9 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет- 448,5тыс. руб.
областной бюджет - 35,4 тыс. руб.
2017 – 660,7 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет- 623,8 тыс. руб.
областной бюджет – 36,9 тыс. руб.
2018 – 692,1 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет – 692,1 тыс. руб.
2019 – 579,4 тыс. руб.
местный бюджет – 579,4 тыс. руб.
2020 –  1624,8 тыс. руб.
местный бюджет – 1624,8 тыс. руб.

1.2.  Раздел  7  Программы  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной
Программы» изложить в новой редакции:

-  Для реализации мероприятий программы необходимо предусмотреть фи-
нансирование в размере 6209,7 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 4240,7  тыс. руб.
областной бюджет – 1969,0 тыс. руб.
В том числе по годам реализации:
2015 – 2168,8 тыс. руб.
местный бюджет- 272,1 тыс. руб.
областной бюджет – 1896,7 тыс. руб.
2016 – 483,9 тыс. руб.
местный бюджет- 448,5тыс. руб.
областной бюджет - 35,4 тыс. руб.
2017 – 660,7 тыс. руб.
местный бюджет- 623,8 тыс. руб.
областной бюджет – 36,9 тыс. руб.
2018 – 692,1 тыс. руб.
местный бюджет – 692,1 тыс. руб.
2019 – 579,4 тыс. руб.
местный бюджет – 579,4 тыс. руб.
2020 – 1624,8 тыс. руб.
местный бюджет – 1624,8 тыс. руб.
1.3.  В приложении 2 к муниципальной программе "Доступная среда в му-

ниципальном  образовании  "Городской  округ  Ногликский"  на  2015  -  2020
годы"-«Перечень мероприятий муниципальной программы»:

3

-  пункт  4  раздела  «Обеспечение  беспрепятственного  доступа  инвалидов  к
объектам социальной инфраструктуры» изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование
мероприятий

Сумма затрат по годам тыс. руб.
.

Обща
я

сумма
затрат
тыс.
руб.

Ответ-
ствен-

ный ис-
полни-

тель

Срок
и

реа-
лиза-
ции

Ожида-
емый

результ
ат от

реали-
зации

ме-
ропри-
ятий

2015 2016 2017 2018 2019 2020

4 Приобретение
подвижного
состава назем-
ного город-
ского автомо-
бильного
транспорта
общего пользо-
вания, адапти-
рованного для
инвалидов и
других
маломобиль-
ных групп на-
селения

0 37,0 0 0 0 0
37,0
 мест-
ный

бюдж
ет

Му-
ници-

пальное
казенное

учре-
ждение
«Управ-
ление

социаль-
ной

политик
и»

2016 До-
ступ-
ность
инва-
лидов

к
объек-

там
соци-

альной
инфра-
струк-
туры

 - в разделе 3 пункт «Итого по разделу 3 всего, в т.ч.» изложить в новой редакции:

Итого по разделу 3: всего,
 в т. ч.

1862,9 167,0 350,0 400,0 120,0 1300,0 4199,9

местный  бюджет      0 167,0 350,0 400,0 120,0 1300,0 2337,0
областной бюджет 1862,9 0 0 0 0 0 1862,9

Раздел 5 «Привлечение инвалидов к культурно – массовым, спортивным
мероприятиям» изложить в новой редакции:

 №
п/п

Наименование
мероприятий

Сумма затрат по годам тыс. руб.
.

Обща
я

сумма
затрат
тыс.
руб.

Ответ-
ственный
исполни-

тель

Сроки
реа-
лиза-
ции

Ожида-
емый

результ
ат от

реали-
зации

ме-
роприя-

тий
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1   Привлечение 10,0 2,8 11,0 11,6 12,1 12,8 60,3 МБУК Ежег Соци-

4

инвалидов к
участию в рай-
онных конкур-
сах, посвящен-
ных Дню му-
ниципального
образования
«Городской
округ Ноглик-
ский»

мест-
ный

бюдже
т

РЦД одно ально-
культур-
ная реа-
билита-
ция ин-
валидов

  2 Организация
выставки деко-
ративно-при-
кладного твор-
чества детей с
ограничен-
ными возмож-
ностями здоро-
вья

8,0 0 8,8 9,7 26,5
мест-
ный

бюдже
т

Отдел
образова-
ния МКУ

УСП

1 раз
в 2

года

Вовлече-
ние

детей в
соци-
ально-

культур-
ную

жизнь

3  Создание угол-
ка «Твори доб-
ро» по социа-
лизации инва-
лидов в
окружающем
мире в район-
ной централь-
ной библиотеке

50,0     0 15,0 16,5 17,4 18,5 117,4
мест-
ный

бюдже
т

МБУК
РЦБ

Ежег
одно

Социа-
лизация
инвали-

дов в
обще-
стве

4 Проведение
акции «передай
добро по
кругу»

7,4    0 8,1 8,5 8,9 10,0 42,9
мест-
ный
бюдже
т

МБУК
РЦБ

Ежег
одно

Воспи-
тание

терпимо
сти, со-
страда-

ния,
уваже-
ния к

инвали-
дам

5 Организация
творческих ма-
стерских «В
кругу семьи»

11,0  0  12,2 12,8 13,5 14,1 63,6
мест-
ный

бюдже
т

МБУК
РЦБ

Ежег
одно

Под-
держка
семей с
детьми-
инвали-

дами
6 Проведение

урока «Доро-
гою добра»

15,8 16,5 17,4 18,2 19,1 20,1 107,1
мест-
ный

бюдже
т

МБУК
РЦБ

Ежег
одно

Воспи-
тание

доброты
и уваже-

ния
7 Создание

условий для си-
стематических
занятий физ-
культурой и
спортом

118,2 202,7 124,1 130,
3

136,
8

143,
7

855,8
мест-
ный

бюдже
т

СК «Аре-
на»

Ежег
одно

Регуляр-
ные за-
нятия

физиче-
ской

культу-
рой и

5
спортом

8 Проведение
районной
спартакиады
инвалидов

8,0 7,3 8,8 9,3 9,7 10,2 53,3
мест-
ный

бюдже
т

СК «Аре-
на»

Ежег
одно

Вовлече-
ние ин-
валидов

в
спортив-
ные ме-
роприя-

тия
9 Оплата проезда

на областные
соревнования

28,0 29,4 30,9 32,4 34,0 36,7 191,4
мест-
ный

бюдже
т

Отдел
культуры,
спорта и
молодеж-

ной
политики

МКУ УСП

Ежег
одно

Регуляр-
ное за-
нятие

спортом,
до-

стиже-
ние

результа
тов

Итого по разде-
лу 5: всего, в
т.ч.

256,4 258,7  236,3 239,
6

261,
2

266,
1

1518,3

местный
бюджет

256,4 258,7  236,3 239,
6

261,
2

266,
1

1518,3

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

- последний пункт таблицы «Перечень мероприятий муниципальной программы»
«Всего по Программе: всего» изложить в новой редакции:

Всего по Программе: всего 2168,8 483,9 660,
7

692,1 579,
4

1624,8 6209,7

в том числе:
местный бюджет

272,1 448,5 623,
8

692,1 579,
4

1624,8 4240,7

областной бюджет 1896,7 35,4 36,9 0 0 0 1969,0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-
стить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на вице-мэра
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  -  начальника  му-
ниципального казённого учреждения «Управление  социальной политики» адми-
нистрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа
Суни.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ